UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––– ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số: 993/PGDĐT-CMTHCS

V/v hướng dẫn tham gia kì thi chọn học

sinh giỏi các môn văn hóa lớp 9 cấp thị xã

năm học 2023-2024

       Quảng Yên, ngày 27 tháng 11 năm 2023

Kính gửi:  Các trường có cấp THCS trên địa bàn thị xã

Thực hiện Hướng dẫn số 715/PGDĐT-CMTHCS ngày 06/9/2023 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thị xã Quảng Yên về việc hướng dẫn xây

dựng kế hoạch và triển khai nhiệm vụ GDTrH năm học 2023-2024, Phòng

GDĐT thị xã Quảng Yên hướng dẫn các trường tham gia kì thi chọn học sinh giỏi

các môn văn hóa lớp 9 cấp thị xã năm học 2023-2024 như sau:

1. Thời gian: Từ 7h00’ ngày 05/12/2023 (thứ Ba)

- 7h00’: Tập trung thí sinh.

- 7h10’-7h25’: Khai mạc kì thi.

- 7h25’-7h40’: Thí sinh vào phòng thi.

- 7h45’: Phát đề.

- 8h00’-10h30’: Thí sinh làm bài thi.

- 10h30’: Thu bài.

2. Địa điểm: Tại Trường THCS Hiệp Hòa.

3. Yêu cầu:

3.1. Các trường THCS, TH&THCS trên địa bàn thị xã:

- Hướng dẫn cho học sinh dự thi nắm rõ nội quy thí sinh trong phòng thi

(Theo Quy định thi chọn học sinh giỏi cấp trung học cơ sở và cấp trung học phổ

thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 293/QĐ-

SGDĐT ngày 08/02/2021 của Sở GDĐT Quảng Ninh).

- Chuẩn bị thẻ dự thi cho học sinh (hoặc thẻ học sinh).

- Thông báo cho cán bộ, giáo viên làm nhiệm vụ tại Hội đồng coi thi có

mặt tại địa điểm thi theo quy định để thực hiện nhiệm vụ (theo Quyết định số

954/QĐ-PGDĐT ngày 27/11/2023 của Phòng GDĐT về việc thành lập Hội đồng

coi thi chọn học sinh giỏi các môn văn hóa lớp 9 cấp thị xã năm học 2023-2024).

- Phối hợp với cha mẹ học sinh tổ chức đưa, đón học sinh dự thi đảm bảo an

toàn, đúng thời gian quy định.

3.2. Trường THCS Hiệp Hòa:

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị đảm bảo cho

Hội đồng thi: phòng y tế có trang thiết bị y tế thiết yếu, bố trí bảo vệ trông giữ

phương tiện cho cán bộ, giáo viên làm nhiệm vụ thi và thí sinh dự thi.

- Chuẩn bị đủ cơ sở vật chất cho Hội đồng coi thi: Gồm 20 phòng thi và 01

phòng Hội đồng (bàn ghế đủ cho học sinh, giám thị đảm bảo giãn cách theo quy

định). Chuẩn bị 02 đài đĩa còn sử dụng tốt cho 02 phòng thi môn Tiếng Anh.

- Chuẩn bị cho Khai mạc kỳ thi tại sân trường.

3.3. Thí sinh dự thi; cán bộ, giáo viên làm nhiệm vụ tại Hội đồng coi thi:

- Có mặt đúng thời gian và địa điểm thi theo quy định để thực hiện nhiệm

vụ (theo Quyết định số 954/QĐ-PGDĐT ngày 27/11/2023 của Phòng GDĐT về

việc thành lập Hội đồng coi thi chọn học sinh giỏi các môn văn hóa lớp 9 cấp thị

xã năm học 2023-2024).

- Thực hiện nghiêm túc quy chế thi.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, các PTPGD;

- Lưu: VT, CMTHCS (02).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thìn

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		2023-11-30T20:57:58+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thìn<nguyenthithin@pgdquangyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-30T20:58:55+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!